
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

1 
 

Prot. …………… 
 

Agli atti   
All’Albo  

Al sito web dell’Istituto  
Al sito dell’Amministrazione trasparente 

 
 
 
 
OGGETTO:  Decreto di assunzione a bilancio “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.;  

VISTO  il D.I. n° 129 del 28 agosto 2018 recante "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell'art. 1, c. 143 
della L. 13 luglio 2015, n° 107"; 

VISTE  le Delibere del Consiglio d’Istituto nn. 31 e 32 del 2022 relative al P.T.O.F. e i 
progetti approvati per il corrente anno scolastico 2022/2023;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”;  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

2 
 

VISTO   l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2016 n.56 concernente “Disposizioni integrative e 
correttive 18 aprile 2016 n.50";   

VISTO  il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso 
per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 

CONSIDERATO  l’art.2 del suddetto decreto di approvazione: “Le risorse di cui all’art.1 sono poste 
a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la 
trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-
CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale” 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con 
scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022; 

CONSIDERATA  la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU inoltrata da codesta istituzione 
scolastica alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale, Dipartimento per la trasformazione digitale; 

TENUTO CONTO dell’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura (domanda n.316 
dell’elenco 1 del decreto di approvazione) per un importo di €.7.301,00 

CONSIDERATO  che, come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 
dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione 
digitale ha notificato l’ammissibilità a finanziamento della domanda e codesta 
istituzione scolastica, in seguito, ha provveduto ad acquisire ed inserire il codice 
CUP. D71F22001630006 per l’accettazione del finanziamento; 

VISTO l’art.55 del decreto legge 31.05.2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla L. 
29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) relativo 
alla “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”. 

VISTI  gli obblighi indicati dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori  
TENUTO CONTO  degli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i.; 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall' ANAC relative alle 

"procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici";  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 14.12.2022 (delibera n.42 /2022) 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

3 
 

DECRETA 
 

l’iscrizione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per l’attività in oggetto secondo i 
seguenti codici e importi: 
 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo autorizzato 

3 6 6 Finanziamenti dello Stato – Altri finanziamenti vincolati €.7.301,00 
 

PROGETTI A03 – ENTRATA 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

Progetto / Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione 
Importo 

autorizzato 

A03-05 3 6 6 
Finanziamenti dello Stato – Altri 

finanziamenti vincolati €.7.301,00 

 
 

PROGETTI A03-04 – SPESE 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

Progetto / Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo autorizzato 

A03-05 A03 05  
Acquisti relativi alla “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022)” 

€.7.301,00 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre le relative variazioni e i correlati atti contabili di accertamento 
dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 
Codogno (LO), lì 07.12.2022 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Valentina Gambarini 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


